
取扱説明書

商 品  名： for GR SUPRA Wide Body kit 
適合車種： TOYOTA SUPRA
                      

品　　　番： 

 

■はじめに
この度は弊社製品をお買い上げ頂き､誠にありがとうございます｡本製品を車両に取り付ける前に必ず､取扱説明書(本書)をよく読み内容
を理解した上でのお取り付けをお願いいたします｡また本製品および本製品の取り付けられている車両を他の人に貸す・譲渡する場合は
必ず取扱説明書(本書)を渡してください。
本書は必ずお客様へお渡しいただき、取り扱い上の注意事項をご説明ください。
ご使用前には、必ず取扱説明書(本書)をお読みいただき、記載された内容にしたがって正しくお使いください。
本書は紛失しないよう車の中に保管してください。

■取り扱い上の注意
記載事項に従わないお取り付けおよびお取り扱いによる不具合につきましては、当社では一切の責任を負いません。
ＦＲＰ製品の為、長時間高温になるような場所には置かないようにしてください。変形の原因となります。冬場は低温により製品が硬くなり、
ＦＲＰ本来の性質を損なう可能性がございます。歩道や縁石への乗り上げや接触には十分ご注意ください。

■塗装時の注意事項■
①極微細なピンホールや表面の傷は、塗装前にパテ等で修正してください。
②ラッカーサフェーサーで仕上げておりますので＃４００～＃８００番の耐水ペーパーでサンディングしてください。
③サフェーサーおよび塗料には軟化材を入れてください。
④塗装および乾燥は３０℃以下の常温で行ってください。※焼付け塗装は絶対に行わないでください。
⑤自重により垂れて変形する可能性がございますので、製品の置き方には十分ご注意ください。
⑥冬場は低温により製品が硬くなり、お取り付け時に作業性が悪くなる場合がございます。その場合は気温の高い部屋などで間接的に
常温に近付けてから作業を行ってください。

■作業時の注意事項■
できるだけ2～3人で作業を行ってください。塗装前にビス、ボルト、クリップ用の穴、両面テープを貼る場所を確認し一度車両に装着して
確認および調整を行ってください。すべてのネジ類は、仮止め状態で装着を進め、最後に本締めを行うようにしてください。
※塗装後の返品は一切お受け致しかねます。製品に不具合が無いかどうかは、塗装前に必ずご確認ください。

他、本製品のお取り扱いにつきまして、ご不明な点がございましたら販売店または弊社サポートセンターまでお問い合わせください。

― 1 ―

　　年式　　　　型式　　Eng型式　　備考     
2019/05～ DB42 　　B58 　　　　RZ
2019/05～ DB22 　　B48 　　　SZ-R
2019/07～ DB82 　　B48 　　　　SZ

①　フロントバンパースポイラー (Front Bumper Spoiler)                       　60395
②　フロントバンパースポイラー カーボン (Front Bumper Spoiler Carbon)  　60396
③　フロントフェンダー（Front Fender）※インナーセット                         60397
④　サイドスポイラー（Side Spoiler）                                                     　60398
⑤　サイドディフューザー（Side Diffuser）                                           　60399
⑥　サイドディフューザーカーボン（Side Diffuser Carbon）                       　60400
⑦　ドアパネル（Door Panel）                                                              　60401
⑧　リアフェンダー（Rear Fender）※インナーセット                                    60402
⑨　リアバンパースポイラー（Rear Bumper Spoiler）                      　60403
⑩　リアバンパーサイドフィン（Rear Bumper Sidefin）                      　60404
⑪　リアバンパーサイドフィンカーボン（Rear Bumper Sidefin Carbon）  　60405
⑫　リアウイング（Rear Wing ）                                 　　　　　　　　　　60406　 
⑬　リアウイングカーボン（Rear Wing カーボン）                                 　60407
　　 FRP フル セット（FRP FULL SET）                                           　60408
     カーボン フル セット（CARBON FULL SET）                                  　60409



― 2 ―

取付要領 ・ 手順書

品番 : 60395 商品名 : フロントバンパースポイラー （Front Bumper Spoiler )

■構成部品

■製品 バンパー本体 ×1  ・ ルーバー ×1 ・ ミリ波レーダーユニット用インナーボックス ×1 ・ サイドウイング ×2

　　　　　アルミネット ×5  ・ ナンバーステー ×1 ・ ソニックセンサーリテーナーセット ・ エンブレム ×1

■製品固定用 下記添付品

■バンパー本体取付部⇒全て純正ボルトを流用します。
※アルミネット固定用ピンはバンパー本体へ実装済
①ソニックセンサーーリテーナー固定用
　　　　　　10mm×400mm 両面テープ ×　1 本

■ミリ波レーダーユニット＆インナーボックス取付部
② M6 × 15mm 六角ボルト ・ ・ ・ ・ ・×  3 本
③ M6 ナット  ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・  × 7 個
④ M6 × 20mm 低頭ボルト ・ ・ ・ ・ ・×  4 本

■ルーバー取付部
⑥ M5 × 20mm ボタンボルト ・ ・ ・ ・ ・×  6 本
⑦ M5 ナット  ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・  × 2 個
※バンパー本体側に M5 ポップナットを 2 カ所実装済
※ルーバー製品側に M5 ポップナットを 4 カ所実装済
■サイドウイング取付部
⑧ M4 × 20mm タッピングビス ・ ・ ・ ・ ×　  4 本
■ナンバーステー取付部
⑨ M6 × 20mm 六角ボルト ・ ・ ・ ・ ・ ×  2 本
⑩ M6 スプリングワッシャー ・ ・ ・ ・ ・ ・ ×  2 枚
⑪ M6 × 16mm 平ワッシャー ・ ・ ・ ・ ・×  2 枚
⑫ クリップ ナット ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ×  2 個

① 純正バンパーを取り外した後、エネルギーアブソーバーを
　タイラップで固定してください。
　※取り外した純正ビス類は全て流用しますので、
　　紛失しないようにしてください）

② アルミネットを実装されているピンに
　固定して下さい。（全 5枚）



― 3 ―

③ 付属のソニックセンサーリテーナー（全 6個）をバンパー裏側より接着固定してください。

センター部（全 2個）
エポキシ接着剤にて
固定してください。

サイド部（全 4個）
両面テープと
エポキシ接着剤にて
固定してください。

④ ミリ波レーダーユニットをインナーボックスへ固定してください。

ミリ波レーダーユニット

インナーボックス
M6×15mmボルト
とナットを使用し
３カ所を固定して
ください。

⑥ ルーバーをバンパー本体へ固定してください。

表面からのルーバー
取付穴
（M5ポップナット実装済）

M5×20mmボタンボルト
を使用し表面下から2カ所、
バンパー側へ実装された
ポップナットへ固定してください。

⑤ インナーボックスをバンパー本体へ固定してください。

① M6 × 20mm 低頭ボルト

バンパー本体
インナーボックス

② M6 ナット

M6×20mm低頭ボルトと
ナットを使用し、4カ所を
固定してください。

↑

次に裏面から4カ所をルーバー
へ実装されたポップナットへ
固定してください。

裏面からのルーバー
取付穴
（M5ポップナット実装済）



― 4 ―

⑦ サイドウイングをバンパー本体へ固定してください。

M4×20mmタッピングビスを使用し、
全4カ所でサイドウイングと
バンパー本体を固定してください。
※コーキング接着との併用を推奨致します。

⑧  ミリ波レーダーユニット及びソナーの配線をし、純正クリップ（全 12 個）を車体へ
　再固定して、バンパーを車体へ装着してください。

純正ビスにてインナー

パネル固定

（全 6 本）

純正ボルトにてアンダーパネル固定

（全 12 本）

⑨  純正パネル類を再装着してください。

純正ボルトにて両サイド

を固定

（全 4 本）

⑨  ナンバープレートを装着して取付は完了です。

バンパー側に開けられている
四角い穴へクリップナットを
差し込み、丸い穴とナットの
位置を合わせてください。

▲

⑫ クリップナット
ナンバーステー（長穴部）

バンパー本体

⑨ M6 × 20mm 六角ボルト

⑩M6 スプリングワッシャー
⑪ M6×16mm 平ワッシャー

『装着後、整備書に基づきミリメータウェーブレーダセンサー調整並びに各灯火類の調整を行ってください。』



取付要領 ・ 手順書

品番 : 60397 商品名 : フロントフェンダー＆インナーカバー （Front Fender＆Inner Cover）

品番 : 60398 商品名 : サイドスポイラー （Side Spoiler）

品番 : 60399 商品名 : サイドディフューザー （Side Diffuser）

品番 : 60401 商品名 : ドアパネル （Door Panel）  

品番 : 60402 商品名 : リアフェンダー＆インナーカバー （Rear Fender＆Inner Cover ） 

■構成部品

■製品 フロントフェンダー片側 2P×LR＆インナーカバー ×LR  ・ サイドスポイラー ×LR ・

　　　　　サイドディフューザー ×LR ・ ドアパネル ×LR ・ リアフェンダー ×LR＆フューエルリッド ・

　　　　　リアフェンダー ×LR＆フューエルリッド ×1＆インナーカバー片側 2P×LR

■製品固定用 下記添付品

①両面テープ（10mm×400mm）
　　フロントフェンダー固定用 ×　18 本
　　ドアパネル　　　  固定用 ×　12 本
　　サイドスポイラー 固定用 ×　12 本
　　リアフェンダー　　 固定用 ×　12 本
　　　　　　　　　　　　　　　　　 計 54 本

■サイドスポイラー取付部
② M5 × 15mm ボタンボルト ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ×  4 本
③ M5 スプリングワッシャー ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・  × 4 枚
④ M5 × 12mm 平ワッシャー ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・　×  4 枚
⑤ M4 × 16mm タッピングビス ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ × 10 本
⑥ M5 スモールフランジナットサート（実装）・ ・ ・×  4 個

■ドアパネル取付部
⑥ M5 スモールフランジナットサート（実装）・ ・ ・×  4 個
　　※取付ビスは純正を使用します。

① 画像を参考に前後純正フェンダーのカット及び補強処理を行ってください。
　注！ フェンダーのカット作業には補強溶接・防錆処理・シーリング処理などのスキルが
              必要となります。

― 5 ―

フロントフェンダー ( ボンネット）

カットイメージ

リアフェンダーカットイメージ



② 画像を参考に純正インナーフェンダーのカットを行ってください。

― 6 ―

防錆 ・ シーリング処理

参考画像

フロントインナー

カットイメージ

リアインナー

カットイメージ

③ 画像を参考に製品インナーカバーをリベット（径 4.0/ 下穴 4.2mm推奨）で固定してください。

フロントインナー

固定イメージ

リアインナー

前側固定イメージ

リアインナー

後側固定イメージ

③ 画像を参考に各製品へ添付の両面テープを貼ってください。（脱脂を充分に行ってください）
フロントフェンダー フロントフェンダー

リアフェンダー
ドアパネル

サイドスポイラー



― 7 ―

④ サイドスポイラーとサイドディフューザーを固定します。

サイドスポイラー
サイドディフューザー

⑥ M5 スモールフランジナットサート
　　　（サイドスポイラーに実装済）

② M5×15mm ボタンボルト

③ M5 スプリングワッシャー
④ M5×12mm 平ワッシャー

⑤  各セクションの本装着を行います。 

注！ 装着位置 ・ 各セクションのクリアランス確認を慎重に行い、

　　  位置決め用のラインテープ等を貼った後に本装着をしてください。

⑥ M5 スモールフランジナットサート（実装）
　　※取付ビスは純正を使用します。

⑤ M4 × 16mm タッピングビス （片側５カ所） 



取付要領 ・ 手順書

品番 : 60403 商品名 : リアバンパースポイラー （Rear Bumper Spoiler )

品番 : 60404 商品名 : リアバンパーサイドフィン （Rear Bumper Sidefin）

■構成部品

■製品 バンパー本体 （リアフォグ取付部分割 2P 構造） ×1  ・ サイドフィン ×LR ・ ソニックセンサーリテーナーセット

■製品固定用 下記添付品

■バンパー本体取付部⇒全て純正ボルトを流用します。
① M6 クリップナット ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ×  ２個
② M6 × 15mm 六角ボルト ・ ・ ・ ・ ・×  2 本
③ M6 スプリングワッシャー ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ × 2 枚
④ M6 × 16mm 平ワッシャー ・ ・ ・ ・ ・ × 2 枚

― 8 ―

⑤ M5 × 16mm 六角ボルト ・ ・ ・ ・ ・×  6 本
⑥ M5 フランジナット  ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ × 6 個
⑦ M5 スプリングワッシャー ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・  × 6 枚
⑧ M5 × 16mm 平ワッシャー ・ ・ ・ ・ ・× 6 枚
⑨ 両面テープ（10mm×400mm）・ ・ × １本

① 純正バンパーを取り外してください。
　※車両本体へ製品バンパーを装着する際は
　　純正ビス類を再使用致しますので、無くさない
　　ようにしてください。

② 製品パネルにバックフォグユニットを
　移設してください。
　ボルト類は純正を流用します。

③ 次に製品パネル＆バックフォグユニット
　 をバンパー本体に接着してください。
　この際、接着両面を充分に足付けし、
　パネルボンドやエポキシ系接着剤を
　使用してください。



― 9 ―

⑤ ライセンスランプとバックカメラを
　  移植してください。
　  ライセンスランプは純正同様に
　  取付けし、バックランプは画像の
　  ように両面テープを使用して
　   取り付けてください。
　　

両面テープ

 ④ 付属のソニックセンサーリテーナーセット

     （全 6個）をバンパー裏側より接着固定
      してください。
　   
　   接着には両面テープ（付属）とエポキシ
　   接着剤 ( 付属無し）にて固定してください。

⑥ リフレクターを移植し、牽引
　  フックのカバーを取り付けして
      ください。
      リフレクターの固定は純正ビス
　  を使用し、牽引フックカバーは
　  付属の両面テープを使用します。
 

⑦ 「リアバンパーサイドフィン」
　 をバンパー本体へ取付けして
　 ください。（片側 3カ所）

⑦ M5 スプリングワッシャー

⑤ M5 × 16mm 六角ボルト

M5 フランジナット

バンパー製品本体
サイドフィン製品

⑧ M5 × 16mm 平ワッシャー

⑧ ソナーの配線及び取り外した
　 純正ボルト類を使用し、製品
      をボディに再装着してリアバ
      ンパーの取付は完了です。
　  ※右記の 〇 部分は添付の
　　  ボルトナット類を使用します。

③ M6 スプリングワッシャー

② M6 × 15mm 六角ボルト

M6 クリップナット

バンパー製品本体

純正インナーカバー
④ M6 × 16mm 平ワッシャー

純正ビス

この部分に両面テープを貼ってください。



― 10  ―

取付要領 ・ 手順書

品番 : 60406 商品名 : リアウイング （Rear Wing）  

■構成部品

■製品 フラップ本体 ×1  ・ 翼端板 ×LR ・ ウイングステー ×LR ・ インナー補強プレート （160mm×70mm） ×LR

■製品固定用 下記添付品

① M6 × 20mm SUS CAP ボルト ・ ・ ・× 4 本
② M6 スプリングワッシャー ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 　× 4 枚
③ M6 × 12mm 平ワッシャー ・ ・ ・ ・ ・ × 4 枚
④ M6 × 20mm 六角ボルト ・ ・ ・ ・ ・ 　× 4 本
⑤ M6 × 20mm 平ワッシャー ・ ・ ・ ・ ・ 　× 4 枚

⑥ M4 × 16mm タッピングビス ・ ・ ・ ・　×  4 本
⑦ 両面テープ （10×50mm）・ ・ ・ ・ ・×2 枚
⑧ インナー補強プレート・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・×2 枚
⑨ ステー取付穴位置決ガイドシール ・ ・ ・×2 枚

① ゲートを開けカバーを外した状態で
　  右側のユニットを取り外してください。

② 図の構成でフラップと
　 ウイングステーを
　  接合してください。

③ ゲートにマスキングテープ等で養生をし、
　 フラップ＆ウイングステーをのせてください。
      車両のセンターと製品のセンターを合わせ、
　  前後の取付け位置もステーとゲートの
      クリアランスを確認しながら決めてください。
　

ツメ付 M6 ナット（実装）

① M6 × 20mm SUS CAP ボルト
① M6 × 20mm SUS CAP ボルト

③ M6 × 外径 12mm ワッシャー
② M6 スプリングワッシャー③ M6 × 外径 12mm ワッシャー

② M6 スプリングワッシャー

ツメ付 M6 ナット（実装） ← ウイングステー

↓ フラップ

サービスホール（実装）



― 11 ―

ツメ付 M6 ナット（実装）

純正トランク面に穴開け後、 周囲をシーリングしてから

ウイングステーを固定してください。 （防水処理）

⑤M6 × 外径 20mm ワッシャー

④M6 × 20mm 六角ボルト

① M6 × 20mm SUS CAP ボルト
① M6 × 20mm SUS CAP ボルト

③ M6 × 外径 12mm ワッシャー
② M6 スプリングワッシャー③ M6 × 外径 12mm ワッシャー

② M6 スプリングワッシャー

ツメ付 M6 ナット（実装）

サービスホール（実装）

インナー補強プレート

← 車両トランク側

← ウイングステー

↓ フラップ

④ 位置を決めた製品が動かないようにし、
      ステーの外周をペンでトレースしてください。

⑥ 図の構成でトランク内面からボルト・ワッシャー・インナー補強プレートを
      セットし、フラップ＆ウイングステーと共締め固定してください。
      （リア側のボルト固定は手が入りにくい為、慎重に行ってください）

フラップ＆ステーが載った状態で

ステーの外周をトレースします

⑤ 製品を一度降ろし、トレースした箇所に
　  合うように添付のガイドシール貼って
      ください。（L/R 有）
　 4 カ所の穴にドリルで 6.0φの穴をあけて
    ガイドシールと養生テープを剥してください。

トレースした箇所にガイドシールを貼り、

6.0φの穴をドリルであけます



お問い合わせ
製品についてのお問い合わせおよびご相談につきましては、下記までお願いいたします。

BLITZ Support Center（ブリッツサポートセンター） TEL : 0422-60-2277 FAX : 0422-60-0066 URL : http://www.blitz.co.jp/

― 12―

⑦  最後に翼端板をフラップへ
       取付してください。

⑥ M4 × 16mm タッピングビス

翼端板

フラップ

⑦ 両面テープ

両面テープ


